愛剣連発第１００号

                     令和７年３月１３日

各地区剣道連盟御中

会 員 各 位

             一般財団法人  愛知県剣道連盟

                  理  事  長    東    一  良

愛知県剣道合同稽古会開始前における

居合道稽古の中止について

前略 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は本連盟の運営にご理解ご協力賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和５年１０月２日より、剣道の会員の皆様方に対して、居

合道の奨励を目的として、毎月第１・第３月曜日に枇杷島スポーツセ

ンターで実施している剣道合同稽古会の開始前に小一時間、居合道の

稽古を開催してきました。非常に内容のある稽古で、参加者からは好

評を得てきました。しかしながら、約一年半の時が経過しましたが、

参加者数が一定規模に達しませんでした。大変遺憾ではございますが、

令和７年３月１７日の稽古をもって一旦中止とさせていただきます。

なお、本連盟としては引き続き居合道の普及に努めてまいります。

居合道を始めてみたい方は愛剣連事務局までご連絡ください。稽古場

所をご紹介させていただきます。

敬具

一般財団法人愛知県剣道連盟事務局

〒 453-0035 名古屋市中村区十王町 11-22

電話（０５２）４８１－００９３

※火～土  ９時～１７時（日・月は休業日です）